
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 
SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

5.3.2/11 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes sēdes protokols 

 

Protokols Nr. 11 

2021. gada 26. augusts 

Attālināti (Rīgā, Brīvības bulvārī 36, Ministru kabineta Zaļajā zālē) 

 

Sēdi vada: 

Jānis Citskovskis – Memoranda padomes vadītājs, Valsts kancelejas direktors  

 

Sēdē piedalās padomes locekļi un to pārstāvji: 

1. Raivis Kronbergs – Tieslietu ministrijas valsts sekretārs 

2. Ingus Alliks – Labklājības ministrijas valsts sekretārs 

3. Olga Bogdanova (aizvieto Baibu Bāni) – Finanšu ministrijas pārstāve 

4. Ilze Trušinska (aizvieto Edvīnu Balševicu) – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pārstāve 

5. Pēteris Vilks – Pārresoru koordinācijas centra vadītājs 

6. Selga Laizāne (aizvieto Daci Vilsoni) – Kultūras ministrijas pārstāve 

7. Andris Gobiņš – Memoranda padomes vadītāja vietnieks, biedrības "Eiropas Kustība 

Latvijā" prezidents 

8. Ivars Balodis – nodibinājuma "Invalīdu un viņu draugu apvienība "APEIRONS"" 

valdes priekšsēdētājs  

9. Āris Ādlers – biedrības "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai attīstībai" prezidents 

10. Agnija Jansone – biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" pārstāve 

11. Jānis Rozītis – nodibinājuma "Pasaules dabas fonds" direktors 

12. Agnese Frīdenberga - biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" pārstāve  

13. Inese Vaivare – biedrības "Latvijas Platforma attīstības sadarbībai" direktore 

 

Citi sēdes dalībnieki: 

Arturs Krišjānis Kariņš – Ministru prezidents  

Jānis Patmalnieks – Ministru prezidenta birojs 

Aivars Droiskis – biedrība "Latvijas Republikas ārpakalpojuma grāmatvežu asociācija" 

Andris Alksnis – biedrība "Biedrība "Rīgas attīstības biedrība" 

Līga Bernāne – biedrība "Latgales ražojošo lauksaimnieku apvienība"  

Māris Jonovs – biedrība "Drošās ielas" 

Aivars Lasmanis – nodibinājums "Health Institute" 

Ināra Šure - biedrība "Latvijas Pārtikas uzņēmumu federācija" 

Baiba Rivža – biedrība "Latvijas Augstskolu Profesoru Asociācija"/ biedrība "Latvijas Lauk-

saimniecības un meža zinātņu akadēmija" 

 

Agnese Trofimova – biedrība ''Latvijas Sarkanais Krusts'' 



2 

Terezija Mackare – biedrība ''Rīgas aktīvo senioru alianse'' 

Vijārs Griķis – biedrība ''Latvijas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību apvienība'' 

Pēteris Liniņš – biedrība "Latvijas Alus Darītāju savienība" 

Normunds Rudevičs – biedrība "Romu Kultūras Centrs" 

Haralds Beitelis – Valsts kanceleja 

Lauma Reniņa – nodibinājums "Hospiss LV" 

Valdis Šmēliņš – biedrība ''Latvijas Veterinārārstu biedrība'' 

Mārtiņš Trons – biedrība ''Zemnieku Saeima'' 

Evija Strupiša – biedrība "Gribu palīdzēt bēgļiem" 

Kristīne Zonberga – biedrība ''Latvijas Pilsoniskā alianse'' 

Jeļena Šaicāne – Kultūras ministrija 

Selga Laizāne – Kultūras ministrija  

Agnese Rācene-Krūmiņa – Tieslietu ministrija 

Juris Dzelme – nodibinājums "Augstākās izglītības kvalitātes centrs"/ biedrība "Latvijas Neat-

karīgā izglītības un zinātnes apvienība" 

Miks Celmiņš – nodibinājums "Make Room Europe" 

Sanita Putniņa – biedŗība "Latvijas Lauksaimniecības kooperatīvu asociācija" 

Inese Kušķe – Valsts kanceleja  

Ilze Aizsilniece – biedrība "Latvijas Ārstu biedrība" 

Alla Beļinska – biedrība "Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība" 

Kristīne Rozīte – nodibinājums "Fonds "Cilvēks Cilvēkam"" 

Uldis Jaunzems – biedrība "Latvijas Augļu un dārzeņu tirgotāju asociācija" 

Edgars Muktupāvels – biedrība "Bērnu un jauniešu centrs Dari Vari" 

Olafs Slūtiņš – biedrība ''Latvijas Vājdzirdīgo Atbalsta asociācija Sadzirdi.lv'' 

 

Protokolē: 

Zane Legzdiņa-Joja – Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante 

sabiedrības līdzdalības jautājumos 

 

Sēdi sāk plkst. 11.00 

 

Sēdes darba kārtība: 

   Jautājums Ziņo/Uzaicinātie 

1. 
26.08.2021. sēdes darba kārtības ap-

stiprināšana 

Jānis Citskovskis 

Memoranda padomes vadītājs, Valsts 

kancelejas direktors 

2. 

Jaunu nevalstisko organizāciju 

pievienošanās Nevalstisko organizāciju 

un Ministru kabineta sadarbības 

memorandam  

Zane Legzdiņa-Joja 

Valsts kanceleja 

3.  
Saruna par nevalstiskajām organizāci-

jām aktuālajiem jautājumiem   

A. Gobiņš  

Memoranda padomes vadītāja vietnieks, 

biedrības "Eiropas Kustība Latvijā" 

prezidents  

A.K. Kariņš  

Ministru prezidents 

 

 

 

 



3 

1. jautājums 

26.08.2021. sēdes darba kārtības apstiprināšana 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: J.Citskovskis 

 

Nolemts: 

Apstiprināt 26.08.2021. sēdes darba kārtību. 

 

2. jautājums 

Jaunu nevalstisko organizāciju pievienošanās Nevalstisko organizāciju un 

Ministru kabineta sadarbības memorandam 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: Z. Legzdiņa-Joja 

 

Nolemts:  

Ar pievienošanos Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memorandam 

sveikt 49 biedrības un nodibinājumus.  

 

Nevalstisko organizāciju, kuras pievienojas Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 

sadarbības memorandam 2021.gada 26.augustā, saraksts pieejams Ministru kabineta 

tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/ar-merki-sekmet-sadarbibu-starp-

nevalstisko-sektoru-un-publisko-parvaldi-memorandu-parakstijuso-organizaciju-lokam-

pievienojas-49-jaunas-organizacijas.          

 

3. jautājums 

Saruna par nevalstiskajām organizācijām aktuālajiem jautājumiem   

_______________________________________________________________ 

Izsakās: A. Gobiņš, A.K. Kariņš, E. Strupiša, M. Celmiņš, Ā. Ādlers, J. Dzelme, 

A. Frīdenberga, A. Jansone, J. Rozītis, N. Rudevičs 

 

A. Gobiņš iepazīstināja Ministru prezidentu ar jautājumiem, kas nevalstisko organizāciju ies-

katā būtu risināmi pilsoniskā dialoga stiprināšanai, piemēram, par nevalstisko organizāciju kā 

partnera izmantošanu viltus ziņu izplatības mazināšanā, nepieciešamību stiprināt Memoranda 

padomes lomu un finansiāli atbalstīt sabiedrības pārstāvju darbu dažādos formātos kā sabiedrī-

bas interešu aizstāvjiem, stiprināt organizētu interešu aizstāvību, kā arī ideju par demokrātijas 

māju attīstīšanu Latvijā. 

A.K. Kariņš augstu novērtēja nevalstisko organizāciju īstenoto darbu gan dažādu sabiedrības 

grupu interesēs, gan sadarbībā ar valsts pārvaldi, jo īpaši Covid-19 uzliesmojuma laikā, kad 

nevalstisko organizāciju pārstāvji aktīvi iesaistījās ar konstruktīviem priekšlikumiem visas sa-

biedrības interesēs. Ministru prezidents uzsvēra, ka Latvijai ir nepieciešami aktīvi pilsoņi, aici-

not nevalstiskās organizācijas paplašināt savu biedru skaitu, vienlaikus norādot, ka jāsekmē 

pārstāvniecību veidošanās. 

E. Strupiša, M. Celmiņš, Ā. Ādlers, J. Dzelme, A. Frīdenberga, A. Jansone, J. Rozītis, 

N. Rudevičs savu pārstāvēto nevalstisko organizāciju vārdā aktualizēja arī tādus jautājumus kā 

situācija ar bēgļiem uz Latvijas-Baltkrievijas robežas, ES fondu plānošanas process un iespējas 

tajā iesaistīties ieinteresētajām organizācijām, augstskolu padomju veidošanas process un 

atklātība tajā, sagatavotās izmaiņas sabiedriskā labuma organizāciju darbā, tostarp, UIN 

piemērošana NVO, nepieciešamība stiprināt NVO un brīvprātīgo darbu, klimata pārmaiņas, t.s. 

Zaļā kursa ietekme uz visām sfērām, kā arī Latvijas kā valsts plānotie risinājumi, integrācijas 

politika romiem.  

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/ar-merki-sekmet-sadarbibu-starp-nevalstisko-sektoru-un-publisko-parvaldi-memorandu-parakstijuso-organizaciju-lokam-pievienojas-49-jaunas-organizacijas
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/ar-merki-sekmet-sadarbibu-starp-nevalstisko-sektoru-un-publisko-parvaldi-memorandu-parakstijuso-organizaciju-lokam-pievienojas-49-jaunas-organizacijas
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/ar-merki-sekmet-sadarbibu-starp-nevalstisko-sektoru-un-publisko-parvaldi-memorandu-parakstijuso-organizaciju-lokam-pievienojas-49-jaunas-organizacijas


4 

A.K. Kariņš sniedza atgriezenisko saiti par katru no identificētajiem jautājumiem, pateicoties 

par aktualizēšanu un norādot uz iespējamajiem risinājumiem katrā situācijā.  

 

Nolemts: 

Pieņemt zināšanai visu pušu sniegto informāciju.  

 

Sēdi slēdz: plkst. 12.16 

 

Sēdes audio ieraksts pieejams Ministru kabineta Youtube kontā: 

https://www.youtube.com/watch?v=eSvMTuPZVu0.           

 

 

Sēdi vadīja: 

Memoranda padomes vadītājs,   

Valsts kancelejas direktors 

 

(paraksts*) J. Citskovskis 

Sēdi protokolēja: 

Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas  

departamenta konsultante sabiedrības  

līdzdalības jautājumos 

(paraksts*) Z. Legzdiņa-Joja  

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

https://www.youtube.com/watch?v=eSvMTuPZVu0

